Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Pallet Handel zuid B.V.

Gegevens onderneming

Pallet Handel Zuid B.V.

(statutair gevestigd te Voerendaal)
KvK-nummer 55456170 KvK Limburg
gevestigd en kantoorhoudende:
6367 AT Voerendaal, Milleveld 72

Activiteiten onderneming

I Groothandel in hout, plaatmateriaal, pallets en verpakkingsmateriaal en

fabricage daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 443.979,00 €9.626,23 € 224.244,00

2014 € 405.770,00 € -46.908,30 € 180.716,00

4
23-05-2018
F.03/15/338
NL:TZ:0000000760:F001
22-09-2015

mr. R.P.]J. Quaedackers
mr. M.M.H. J. Rompelberg

23-05-2018
Eky

23-05-2018
Eky

23-05-2018
E 4



Toelichting financiéle gegevens
Omzetgegevens 23-05-2018
€ 405.770 (2014) en € 443.979 (2013) m4

Winst en verlies
-€46.908,30 (2014) en +€ 9.626,23 (2013).

Balanstotaal

€ 180.716 (2014) en € 224.244 (2013).

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 4 23-05-2018
g 4

Boedelsaldo

| €8.762,16 23-05-2018
m4
Verslagperiode
23-05-2018
van
4
22-11-2017
t/m
23-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 203,50 uur

totaal 203,50 uur

Toelichting bestede uren

Verslagperiode 1: 75,83 23-05-2018
Verslagperiode 2: 79,58 4
Verslagperiode 3: 27,51

Verslagperiode 4: 12,75

Verslagperiode 5: 4,83

Verslagperiode 6: 3,00

Dit betreft het zesde openbare verslag.

1. Inventarisatie



Directie en organisatie

De besloten vennootschap Pallet Handel Zuid B.V. is op 31 mei 2012 23-05-2018
opgericht door de heer G. Mulder en mevrouw E. van Heesch. Zij zijn de enige 4
aandeelhouders. De heer Mulder is de enig bestuurder van de vennootschap.

De vennootschap hield zich voornamelijk bezig met het uitoefenen van
groothandel in pallets en verpakkingsmaterialen en de fabricage hiervan.

De dagelijkse operationele leiding was in handen van de heer Gerrit Mulder,
tevens zelfstandig bevoegd bestuurder en mede aandeelhouder van
gefailleerde.

Lopende procedures

Gefailleerde was op de dag van het faillissement (mede) gedaagde in een 23-05-2018
civiele procedure bij de rechtbank Limburg, locatie Maastricht. Deze procedure 4

stond op de rol van 20 oktober 2015 voor comparitie na antwoord. Op grond

van artikel 29 Fw is de procedure jegens gefailleerde ambtshalve geschorst.

De procedure wordt thans (enkel) voortgezet jegens de andere gedaagden.

Ten aanzien van de andere gedaagden is inmiddels vonnis gewezen. Wat

betreft de vordering tegen gefailleerde blijft de procedure geschorst.

Verzekeringen
De afgesloten verzekeringen verleenden, ook tijdens de doorwerkperiode, 23-05-2018
nog dekking. In overleg met de tussenpersoon zijn de meeste verzekeringen 4

inmiddels beéindigd. Enkel (een deel van) het rollend materieel is momenteel
nog verzekerd totdat deze door de curator verkocht en geleverd zijn.
Aangezien het rollend materieel inmiddels is verkocht en geleverd zijn alle
verzekeringen door de curator beéindigd.

Huur

Tot medio 2015 huurde Pallet Handel Zuid B.V. ten behoeve van de 23-05-2018
bedrijffsvoering een loods aan de Heerlerweg 114B te Voerendaal. Deze huur E 4

is toen wegens betalingsachterstanden aan de zijde van gefailleerde

geéindigd.

Sinds 1 augustus 2015 huurde gefailleerde een pand aan de Spekhofstraat
6A te Kerkrade, welke eigendom is van de heer X.M.A. Meijers. Deze locatie
diende voor gefailleerde als dagelijkse werk- en opslagplaats. De huur is
door de curator opgezegd met inachtneming van de geldende opzegtermijn.
Het pand is inmiddels bezemschoon aan de verhuurder opgeleverd.

Onderhuur is niet van toepassing.



Oorzaak faillissement

Het faillissement van Pallet Handel Zuid B.V. is aangevraagd door de
Ontvanger van de Belastingdienst regio Maastricht (midden- en kleinbedrijf).
De Ontvanger had en heeft ter zake van onherroepelijk vaststaande
aanslagen omzetbelasting en loonheffingen een opeisbare vordering van €
68.103,=, welke Pallet Handel Zuid B.V. onbetaald liet.

Pallet Handel Zuid B.V. had over de (af)betaling van deze schulden regelmatig
overleg met de Ontvanger. Hoewel ook geregeld betalingen aan de
Ontvanger werden verricht, kon Pallet Handel Zuid B.V. niet voorkomen dat er
telkens nieuwe belastingschulden bleven ontstaan. Uiteindelijk zijn de
schulden zodanig hoog opgelopen dat de Ontvanger niet langer voor overleg
c.q. uitstel van betaling openstond en heeft zij het faillissement van Pallet

Handel Zuid B.V. aangevraagd.

. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

7
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting

24-9-2015 4

totaal 4

Werkzaamheden personeel

Vooroverleg personeelsadministratie, vooroverleg UWYV, verstrekken
algemene info faillissement en doorwerken. Verzoek toestemming rechter-
commissaris in verband met opzegging arbeidsovereenkomsten.
Ontslagaanzegging. Opzeggen managementovereenkomst. Individuele
dossiers werknemers: beantwoorden vragen over doorwerkperiode en
voortijdige beéindiging van dienstverbanden. Overleg met UWV over

vorderingen.

23-05-2018
E4

23-05-2018
Eky

23-05-2018
= 4

23-05-2018
E 4



3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van onroerende zaken.

Werkzaamheden onroerende zaken

I n.v.t.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 25.031,00

totaal € 25.031,00 € 0,00

23-05-2018
Eky

23-05-2018
Eky



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt ten behoeve van de dagelijkse bedrijfsvoering over de 23-05-2018
volgende bedrijffsmiddelen: enkele honderden (deels: verkoopbaar, deels: 4
sloop)-pallets, 3 werktafels, 6 a 7 reprozagen, handgereedschap, een LPG-

vorkheftruck van het merk Heli (lease), een Fiat Scudo bedrijfsbus (lease),

een Iveco Daily bedrijfsbus, twee aanhangers (merk: Anssems en BCVOS) en

diverse kleine voorraden aan hout en overig gereedschap.

Bedrijfsmiddelen: verkoopopbrengst

De bedrijfsinventaris (gereedschappen en werkmaterialen, inclusief
vorkheftruck), voorraden en voertuigen (Fiat Scudo bedrijfsbus uitgezonderd)
zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Vervolgens zijn verschillende
partijen door de curator in de gelegenheid gesteld om de activa te bekijken
en hierop een bieding uit te brengen.

Van de vier biedingen die zijn uitgebracht heeft de curator vervolgens het
hoogste bod geaccepteerd (met goedkeuring van de rechter-commissaris,
bank en fiscus).

Dit hoogste bod was als volgt onderverdeeld:
- Bedrijfsinventaris: € 15.600,=

- Voorraad: € 500,=

- Voertuigen: € 7.500,=

Totaal: € 23.600,= (exclusief btw).

De bedrijfsinventaris en voorraad zijn inmiddels door de curator aan de koper
verkocht en geleverd. De verkoop en levering van de voertuigen aan
diezelfde koper is wegens een ingeroepen retentierecht vertraagd en zal op
een later moment alsnog plaatsvinden (zie ook punt 5.7 van dit verslag).

Een van de drie voertuigen, een aanhanger van het type Anssems, is tussen
13 november en 30 december 2015 van het bedrijventerrein van gefailleerde
ontvreemd. Van deze diefstal heeft de curator aangifte gedaan bij het
Landelijk Informatiecentrum Voertuigcriminaliteit.

Op de andere twee voertuigen werd door een plaatselijk garagebedrijf een
retentierecht uitgeoefend wegens achterstallige betalingen van de
gefailleerde. De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris
deze twee voertuigen bij het garagebedrijf opgeéist en vervolgens voor in
totaal € 5.000,= (te vermeerderen met 21% btw) verkocht aan de partij die
ook eerder de bedrijfsinventaris en voorraden had gekocht.

Bedrijfsmiddelen: boedelbijdrage

P.M. (conform separatistenregeling). De opbrengst uit de verkoop van de
bedrijfsinventaris en de voertuigen komt op basis van artikel 57 lid 3 Fw
integraal aan de boedel toe wegens het terzake geldende bodemvoorrecht
en retentierecht.

Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsinventaris (gereedschappen en werkmaterialen, inclusief 23-05-2018
vorkheftruck) kwalificeert als bodemzaak en is daarom door de curator 4
namens de fiscus verkocht.



Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voornamelijk: inventarisatie, onderhandelingen en overige 23-05-2018
verkoopwerkzaamheden. 4

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 500,00 € 60,05

totaal € 500,00 € 60,05

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

De boedelbijdrage voor de verkochte voorraden bedraagt € 60,05 incl. btw 23-05-2018
conform de separatistenregeling. 4

Voorraden/onderhanden werk: beschrijving

Tijdens de doorwerkperiode heeft gefailleerde met goedkeuring van de
curator nog een (zeer) beperkt aantal opdrachten van opdrachtgevers
aangenomen en uitgevoerd. Daarna zijn er geen nieuwe opdrachten meer
aangenomen en zijn de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde gecontroleerd
door de curator afgebouwd. Er is dan ook naderhand geen onderhanden
werk overgedragen aan een derde partij. Voor een beschrijving van de
aanwezige voorraden wordt verwezen naar punt 3.6 van dit verslag.

Voorraden/onderhanden werk: verkoopopbrengst

Er is geen onderhanden werk overgedragen. Voor de verkoopopbrengst van
de voorraden wordt verwezen naar punt 3.7 van dit verslag.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, intern overleg alsmede met leveranciers, 23-05-2018
eigendomsvoorbehouders, opdrachtgevers, opkopers, overnamekandidaten 4
enz.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten zoals: handelsnaam, logo, URL, mailadres, 23-05-2018
telefoon- en faxnummer(s). Deze activa zijn niet door de curator verkocht. 4

Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie van de activa. Onderhandelingen over verkoop. 23-05-2018

4



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang
Pre-faillissementsdebiteuren € 64.663,58
Boedeldebiteuren €9.194,18

totaal € 73.857,76

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren

Opbrengst
€ 30.604,98
€9.194,18

€ 39.799,16

Boedelbijdr.

€ 3.703,19
€0,00

€3.703,19

Deze paragraaf handelt over de pre-faillissementsdebiteuren. De
boedeldebiteuren worden behandeld onder paragraaf 6 (doorwerken).

Pallet Handel Zuid B.V. heeft verweer gevoerd tegen het door de Ontvanger
ingediende verzoek tot faillietverklaring. Bij de verweerstukken bevond zich

een overzicht waarin stond vermeld dat gefailleerde € 64.663,58 aan pre-
faillissementsvorderingen zou hebben. Deze vorderingen vallen onder het

(stille) pandrecht van de Rabobank Centraal Zuid-Limburg, tot zekerheid van
terugbetaling van het bedrijfskrediet dat aan gefailleerde is verstrekt (zie ook

hierna onder paragraaf 5). Volgens informatie van de gefailleerde was het
effectieve debiteurenbedrag op de failissementsdatum een stuk lager dan

het voornoemde bedrag.

Opbrengst

De pre-faillissementsdebiteuren worden ten behoeve van de pandhouder

door de curator geind. De opbrengsten aan ontvangen pre-

faillissementsdebiteuren worden door de curator geadministreerd. Tot op
heden is er voor ongeveer € 23.345,= aan pre-faillissementsdebiteuren

geind. De drie debiteuren die thans nog openstaan zullen naar verwachting

niet meer geind kunnen worden.

In totaal is er momenteel een bedrag van ongeveer € 30.605,= aan pre-
faillissementsdebiteuren geind. De resterende debiteuren zijn naar

verwachting oninbaar.

Boedelbijdrage

Conform de separatistenregeling. De boedelbijdrage voor de tot op heden

geinde pre-faillissementsdebiteuren bedraagt € 3.703,21 incl. btw (conform

separatistenregeling).

Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft gesprekken gevoerd met diverse debiteuren om te
bewerkstelligen dat de inning van de pre-failissementsdebiteuren zo goed
mogelijk verloopt. Daarnaast voert de curator werkzaamheden uit in het
kader van de daadwerkelijke inning van de debiteuren, zoals het
aanschrijven van de debiteuren, betalingsherinneringen, verwerken

betalingen en zo voort.

23-05-2018
E 4

23-05-2018
Eky



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

De huisbankier Rabobank Centraal Zuid-Limburg (hierna: Rabobank) heeft
aan gefailleerde een zakelijk bedrijfskrediet verstrekt in rekening courant tot
een maximum van € 25.000,=. Uit hoofde van dit verstrekte krediet heeft de
bank thans te vorderen een bedrag van € 24.998,01 exclusief rente, provisie
en kosten. Per 21 maart 2016 bedroeg de vordering van de Rabobank €
28.684,19 inclusief rente, provisie, kosten en voorgeschoten
verzekeringspremies. Dit bedrag is inmiddels door de boedel naar de
Rabobank overgemaakt, waarmee de vordering van de bank volledig is
ingelost.

Leasecontracten

Services afgesloten ter zake een LPG-vorkheftruck en een Fiat bedrijfsbus.
Voorts was er nog een leaseovereenkomst afgesloten ter zake een Suzuki
Swift personenauto.

Alle leasecontracten zijn op de kortst mogelijke termijn beéindigd. De Fiat
bedrijfsbus en Suzuki Swift zijn geretourneerd aan de leasemaatschappijen.
De leasemaatschappijen zullen de voertuigen verkopen en hun vordering op
de verkoopopbrengst verhalen. De vorkheftruck is als bodemzaak door de
curator verkocht (zie punt 3.6 e.v. van dit verslag).

De leasemaatschappijen hebben de retour genomen voertuigen via een
veiling verkocht en hun restvorderingen ter verificatie ingediend.

Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor terugbetaling van hetgeen gefailleerde aan de Rabobank
verschuldigd is of zal worden, zijn de navolgende zekerheden gevestigd:

e een verpanding van de bedrijfsinventaris;

e een verpanding van de bedrijfsvoorraden;

e een verpanding van de vorderingen op derden;

e hoofdelijke aansprakelijkheid van de heer G.W. Mulder.

Onderzoek heeft uitgewezen dat bovengenoemde zekerheden rechtsgeldig
zijn gevestigd door middel van een onderhandse akte d.d. 22 januari 2013,
die op 20 februari 2013 bij de Belastingdienst is geregistreerd.

‘ Gefailleerde had een tweetal leasecontracten met De Lage Landen Financial

Seperatistenpositie

In samenspraak met de pandhouder zal de curator ten behoeve van de
Rabobank de verpande zaken verkopen en de pre-faillissementsvorderingen
zoveel mogelijk innen. Deze werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
Eky



Eigendomsvoorbehoud

Geen van de schuldeisers heeft een (rechtsgeldig) beroep gedaan op een 23-05-2018
levering onder eigendomsvoorbehoud. Zaken die aan gefailleerde in 4
bruikleen waren gegeven zijn aan de rechtmatige eigenaren geretourneerd.

Retentierechten
Tot de faillissementsboedel behoren onder meer een Iveco-bedrijfsbus met 23-05-2018
een Buca-oplegger. Eind 2015 heeft de bestuurder van gefailleerde beide 4

voertuigen zonder toestemming van de curator ter reparatie aangeboden bij
Garage H&R Loo te Voerendaal. Deze garage heeft nog een openstaande
vordering op gefailleerde uit hoofde van onbetaald gebleven facturen. Nadat
de voertuigen bij haar waren ondergebracht schortte Garage H&R Loo
daarom haar verplichting tot teruggave van de voertuigen op.

Inmiddels zijn beide voertuigen door de curator met machtiging van de
rechter-commissaris bij Garage H&R Loo opgeéist (ex. artikel 60 lid 2 Fw),
zodat deze op eerste verzoek de voertuigen aan de curator dient af te staan.
Als (voormalig) retentor behoudt Garage H&R Loo daarbij haar voorrecht op
de verkoopopbrengst van de voertuigen, evenwel onder aftrek van de
algemene faillissementskosten.

Beide voertuigen zijn inmiddels verkocht voor in totaal € 5.000,= (te
vermeerderen met 21% btw) aan de partij die ook eerder de
bedrijfsinventaris en voorraden had gekocht.

Reclamerechten
I Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame. 23-05-2018
4
Boedelbijdragen
I 23-05-2018
P.M. (conform separatistenregeling). Zie hiervoor.
4
Werkzaamheden bank/zekerheden
I Inventarisatie, correspondentie, overleg, overige werkzaamheden. 23-05-2018
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is door de curator met machtiging van de rechter-commissaris 23-05-2018
op kleine schaal voortgezet. De failliete vennootschap heeft in deze 4
boedelperiode nog enkele ingekomen opdrachten van opdrachtgevers

aangenomen en uitgevoerd. Uiteindelijk zijn de bedrijfsactiviteiten van

gefailleerde onder aansturing van de curator begin november 2015 volledig

beéindigd. Er heeft geen doorstart plaatsgevonden (zie hierna onder 6.4).

Financiéle verslaglegging

De verrichte werkzaamheden in de boedelperiode zijn door de boedel 23-05-2018
geadministreerd. 4

In totaal is er voor € 9.194,18 aan boedeldebiteuren uitgefactureerd en

geind.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Opstellen begroting over de doorwerkperiode. Overleg met rechter- 23-05-2018
commissaris, de leveranciers, de opdrachtgevers, 4
verzekeringstussenpersoon, diverse instanties en werknemers over

doorwerken. Diverse operationele werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

Beschrijving
De mogelijkheden tot doorstart of overname zijn door de curator onderzocht. 23-05-2018
De directeur had onvoldoende middelen beschikbaar om een doorstart te 4

realiseren. Wegens de kleinschaligheid en (zeer) beperkte winstgevendheid
van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bleek er helaas geen interesse bij
andere partijen te zijn voor een overname hiervan.

De curator heeft er daarom voor gekozen om tijdens de doorwerkperiode de
werkzaamheden van gefailleerde geleidelijk tot nihil terug te brengen, om
daarna de bedrijfsmiddelen in samenspraak met de Rabobank te verkopen.

Verantwoording
| nvit 23-05-2018
4
Opbrengst
I 23-05-2018
n.v.t.
4
Boedelbijdrage
23-05-2018
n.v.t

4



Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie, verzamelen informatie en documentatie. 23-05-2018

4

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Door de administratie van de gefailleerde vennootschap werden de 23-05-2018
ontvangsten en uitgaven bijgehouden. Aan de hand hiervan werd door de E 4

echtgenote van de heer Mulder een computeradministratie bijgehouden,
bestaande uit een grootboekadministratie en een subadministratie
debiteuren en crediteuren. Vervolgens werd aan Van Herwaarden
Accountants, Belastingadviseurs & Administratieve Services opdracht
gegeven tot het samenstellen van jaarrekeningen, bestaande uit de balans
en de winst- en verliesrekening met de toelichting. Voornoemde accountant
heeft zich daarbij gebaseerd op de door de vennootschap verstrekte
gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van
de gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij het
bestuur van de gefailleerde vennootschap. In zoverre lijkt aan de
boekhoudplicht voldaan.

Depot jaarrekeningen

(voorlopige) jaarrekening 2012 gedeponeerd op 30 januari 2014 23-05-2018
jaarrekening 2013 gedeponeerd op 14 november 2014 4
jaarrekening 2014 niet gedeponeerd

jaarrekening 2015 niet gedeponeerd

Deponering van de jaarrekeningen over 2012 en 2013 is tijdig geschied.
Wegens het faillissement zullen de jaarrekeningen over 2014 en 2015 niet
meer worden gedeponeerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 23-05-2018
=L



Stortingsverplichting aandelen

De besloten vennootschap Pallet Handel Zuid B.V. is op 31 mei 2012 23-05-2018
opgericht door de heer G. Mulder en mevrouw E. van Heesch. Blijkens de 4
oprichtingsakte heeft de volstorting van het geplaatst kapitaal ad € 18.000,=

plaatsgevonden door inbreng van de door hen voor eigen rekening gedreven

vennootschap onder firma Hema Distributies V.O.F. (KvK nummer 14075833).

Deze inbreng omvatte alle activa van deze V.0O.F. onder de verplichting voor

Pallet Handel Zuid B.V. om voor haar rekening te nemen en als eigen

schulden te voldoen alle passiva van deze V.O.F., zoals vermeld op de

inbrengbalans.

Uit de oprichtingsakte blijkt dat de waarde van hetgeen destijds aan activa
en passiva van de V.O.F. is ingebracht ten minste beloopt het bedrag van de
stortingsplicht. In zoverre is dan ook aan de stortingsplicht voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

23-05-2018
= 4

Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek nog niet afgerond.

Paulianeus handelen

23-05-2018
E4

Paulianeus handelen

Onderzoek nog niet afgerond. Uit onderzoek is gebleken dat gefailleerde
onder druk van het faillissementsverzoek dat tegen haar was ingediend door
de Belastingdienst nog drie betalingen aan de Belastingdienst heeft verricht
terzake (opeisbare) belastingschulden. Deze betalingen van in totaal €
1.212,= hebben vilak voorafgaand aan het faillissement plaatsgevonden.
Aangezien ten tijde van deze betalingen het faillissementsverzoek reeds
door de Belastingdienst was ingediend had de Belastingdienst bij de
ontvangst van deze betalingen (vanzelfsprekend) de wetenschap dat op dat
moment het faillissement reeds was aangevraagd. De curator heeft deze drie
betalingen aan de Belastingdienst daarom vernietigd op grond van artikel 47
Fw en de Belastingdienst verzocht deze betalingen terug te storten naar de
faillissementsrekening. Aan dit verzoek heeft de Belastingdienst uitvoering
gegeven.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie c.a., registratie, correspondentie, besprekingen. 23-05-2018

4

8. Crediteuren

Boedelvorderingen



€ 4.454,30

Belastingdienst € 60,=

UwvV € 2.186,05.

Meijers € 1.966,25 (laag preferente boedelvordering inzake huurpenningen
over de boedelperiode)

Eussi Fruit € 242,=.

Pref. vord. van de fiscus

€91.244,00

Pref. vord. UWV

€ 8.526,06

Andere pref. crediteuren

€ 3.299,45

Naast de Rabobank heeft ook De Lage Landen Financial Services een
preferente vordering ingediend van € 43.103,26. Per abuis is in het vorige
verslag deze vordering van De Lage Landen aangemerkt als preferent. Dit
betreft namelijk een concurrente vordering.

Garage H&R Loo B.V. heeft een preferente vordering a € 3.299,45 ingediend
uit hoofde van haar (voormalig) retentierecht.

Aantal concurrente crediteuren

20

Bedrag concurrente crediteuren

€ 104.468,52

Verwachte wijze van afwikkeling

Aangezien er niet voldoende middelen aanwezig zijn om alle boedelschulden
(volledig) te voldoen zal het faillissement hoogstwaarschijnlijk opgeheven
worden wegens een gebrek aan baten. Er zijn onvoldoende middelen voor
een uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren.

Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, inventarisatie, registratie, verificatie (voor zover
thans reeds nodig), correspondentie, telefoongesprekken.

23-05-2018
Eky

23-05-2018
E4

23-05-2018
Eky

23-05-2018
Eky

23-05-2018
= 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
= 4



9. Procedures

Naam wederpartijen

I n.v.t.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures

| nve

Werkzaamheden procedures

I Navraag doen bij diverse rechtscolleges over eventuele procedures.

23-05-2018
Ek

23-05-2018
Ek

23-05-2018
E 4

23-05-2018
= 4



10. Overig

Plan van aanpak

2. verkoop activa afgerond.

(verslag 6): resteert:
1. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;

3. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement is afhankelijk van de afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek. Op dit moment is de verwachting dat de verdere
afwikkeling van het faillissement binnen uiterlijk een jaar afgerond zal zijn.

Indiening volgend verslag

23-11-2018

Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden.

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
ER

23-05-2018
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


